
 

 

 

 

令和２年藤枝市議会定例会９月定例月議会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

 

(議案審査) 

 

 

 

 

 

令和２年９月３０日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

総務文教委員会に付託されました、議案１件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

第８７号議案「市有財産の取得について（教育用タブレッ

ト端末１１，０３３台）」について申し上げます。 

初めに、「予定価格の積算方法について伺う。」という質疑

があり、 

これに対し、「５者から見積もりを徴取し、端末を３つのパ

ーツに分解し、それぞれ安い金額を積算して予定価格を作成

した。」という答弁がありました。 

 

次に「市内業者の入札参加がなかったのはなぜか。」という

質疑があり、 

これに対し、「１１，０３３台を期限内に納入できる業者が

市内には無く、市外の２者しかなかったため。」という答弁が

ありました。 

 

 このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、 

全会一致で、原案のとおり可決すべきものと 

決定いたしました。 



 2 

以上報告いたします。 


